COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 0  13  /  2022  -CPJ

O PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em  substituição,  no  uso  de  suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o art. 2.º, caput do Ato n.º
105/2022/PGJ,  que  prevê  a  indicação  de  01  (um)
Procurador  de  Justiça  e  01  (um)  Promotor  de  Justiça
para  compor  o  Conselho  da  Medalha  do  Mérito  do
Ministério Público;

CONSIDERANDO o  art.  347  da  Lei
Complementar n.º 011/1993;

CONSIDERANDO a  aprovação  dos  nomes
da Exma. Sra. Procuradora de Justiça, Dra. Delisa Olívia
Vieiralves Ferreira e da Exma. Sra. Promotora de Justiça,
Dra. Sheyla Dantas Frota;

CONSIDERANDO  a  decisão,  por
unanimidade  dos  presentes,  em  sessão  ordinária do
egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  realizada
em 3 de junho de 2022, por videoconferência;

RESOLVE:

INDICAR, na forma do art. 2.º,  caput do Ato
n.º 105/2022/PGJ os nomes da Exma. Sra. Procuradora
de  Justiça,  Dra.  Delisa  Olívia  Vieiralves  Ferreira  e  da
Exma.  Sra.  Promotora  de  Justiça,  Dra.  Sheyla  Dantas
Frota para compor o Conselho da Medalha do Mérito do
Ministério Público.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus  (Am.),  3 de
junho de 2022.

Página 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Presidente do e. CPJ, em substituição

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

SILVIA ABDALA TUMA
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

Página 2 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

DELISA OLÍVIA VIEIRALVES FERREIRA
Membro

Página 3 de 3